
 
 

                           
 

   
 
                                                         

 1 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO AFFIDATIVO FORNITURA 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. lgs 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici, in 
applicazione del decreto semplificazioni bis D.L 77/2021 conv. in L. 108/2021, in conformità con il D.I. 129/2018   
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. – 
 
Ditta VASTARREDO 
Fornitura arredi Importo contrattuale € 12.788,75 IVA esclusa  
 
Progetto  “eSpazia Learning Landescape dipartimenti e aule tematiche differenziate” 

CUI: F971996880583202300001  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13131 

CUP: C94D22003010006 
CIG: 9977277571 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 2 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

 
VISTO il D. lgs 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  
 
VISTO in particolare l’art. 229 comma 2 del Dlgs 36/2023, per cui “Le disposizioni del codice, con i relativi allegati, 

acquistano efficacia il 1° luglio 2023.  
 
VISTA La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 
semplificazioni Bis; 

 
VISTO l’art. 1 del DL 76/2020 “Decreto semplificazioni” convertito in Legge con L 120/2020 e dell’art. 51 del DL 
77/2021, prorogato sino al 31.12.2023 dall’art. 14 del D.L 13/2023 per gli acquisti finalizzati alla realizzazione delle 
azioni del PNRR;  

 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO il decreto del MIM 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche 
in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 134.129,35; 

 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.3163/U del 23.03.2023 Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13131;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16.02.2023 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2023;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 3 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto Delibera n. 98 del 10.09.2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti predisposto il 19.06.2023, così come disposto dall’art. 21 del Dlgs. 
50/2016 per il biennio 2023/2024;  
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 6258/U del 19.06.2023 di adozione del PROGRAMMA BIENNALE degli 
acquisti 2023/2024;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 29.05.2023 con la quale è stato deliberato il PROGRAMMA 
BIENNALE degli acquisti;  

 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.LGS. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per 
l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: fornitura di arredi innovativi per 
costituzione e/o implementazione Ambienti di apprendimento innovativi.  ; 

o Importo del contratto: 12..788,75 oltre IVA 22%; 
o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici 
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
 

APPURATO: 
o che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le 
seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro,  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 4 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

o l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello 
di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali 
o speciali previsti dal medesimo codice”; 

o ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, dato l’importo non rilevante, non è ulteriormente 
suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con 
vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

PRECISATO che: 
 l’affidamento in parola è finalizzato all’acquisizione di prestazioni finanziate con risorse PNRR (Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Investimento 3.2), ragion per la quale si è provveduto all’acquisizione di 
CIG ordinario, indicato in oggetto, mediante il portale “SIMOG” gestito da ANAC; 

 che in relazione all’affidamento in parola si è inoltre provveduto all’acquisizione di apposito CUP, anch’esso 
indicato in oggetto;  

 con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la garanzia 
definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 1% dell’importo contrattuale; 

VISTO che, in considerazione dell’urgenza di provvedere e in ogni caso ai sensi di quanto previsto dall’art. 8, comma 1, 
lett. a), del D.L. 76/2020, la Stazione Appaltante procederà alla stipula del contratto con l’affidatario nelle more della 
verifica dei requisiti di carattere generale e speciale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8, comma 1, lett. a) della L. 
120/2020, e che il contratto riporterà una clausola risolutiva espressa per il caso in cui, nel corso dell’esecuzione, 
dovesse riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti; 
 
TENUTO CONTO del capitolato tecnico, presentato dal Dirigente relativamente alle caratteristiche tecniche degli 
articoli  di cui al progetto esecutivo dell’architetto Mura; 
 
VISTO la determina a contrarre prot. n° 6886/U del 20.07.2023 che costituisce l’avvio della procedura di affidamento; 

 
VISTO l’offerta n. 2023-VAS-0003277 del 14.07.2023, acquisita al prot. n. 6887 del 20.07.2023, della ditta 
VASTARREDO SRL, con sede in via Osca, 67 – 66054 Vasto (CH) – Partita IVA 02029130693; 

 
RITENUTO di affidare alla ditta VASTARREDO, con sede legale in Vasto (CH), alla via Osca, 67 P.IVA 02029130693 la 
fornitura in parola per un importo di € 12.788,75 (+ IVA come per legge), per un totale complessivo di euro 15.602,28, 
in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico 
risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 5 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’allestimento degli ambienti/spazi innovativi per 
l’apprendimento;  
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea; 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto  di affidamento per la fornitura di 
arredi innovativi; 
 
VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 
 
CONSIDERATO che è stata richiesta la documentazione prevista dal codice degli appalti e in particolare: 

 • la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola risolutiva del contratto  
• la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi dell’art. 47 della legge 

108/2021 di conversione del cosiddetto “decreto semplificazioni”  
• la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi della legge 68/99 (disabilità)  
• la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari  
• la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti  
• impegno a costituire garanzia definitiva prima della sottoscrizione della stipula così come da art. 106 del 

Dlgs.36/2023  
• la dichiarazione resa in merito al “Titolare Effettivo” ai sensi del decreto legislativo 21 novembre 2007, n. 

231 di attuazione della direttiva 2005/60/CE  
 
VISTO l’art. 17 del Dlgs. 36/2023 che autorizza la pubblica amministrazione a dare esecuzione al contratto in urgenza 
annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 
 
VISTO le istanze di richiesta degli ulteriori documenti effettuata dal committente attraverso il sistema di qualificazione 
FVOE;  
 
VISTO l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di 
urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza nelle more della verifica dei 
requisiti previsti per la partecipazione alla procedura;” 
 
 RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto in virtù della documentazione pervenuta attraverso il FVOE 
e nelle more dell’esito delle risposte alle ulteriori verifiche;  
 
PRESO ATTO della dichiarazione sulla rispondenza degli articoli offerti al rispetto principio di non arrecare danno 
significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell’articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852 (DNSH).  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 6 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PRESO ATTO del certificato di iscrizione al RAEE dei produttori delle apparecchiature AEE inserite nel materiale offerto 
ovvero, in alternativa, dell’iscrizione al RAEE dello stesso operatore economico in qualità di distributore con marchio 
proprietario 
 
 PRESO ATTO della dichiarazione del possesso dei requisiti CAM per i prodotti richiesti  
 

DECRETA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 1 - DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in premessa, la fornitura di arredi innovativi alla ditta VASTARREDO 
S.R.L. con sede in via Osca, 67 – 66054 Vasto (CH) – Partita IVA 02029130693, per un importo pari a 12.788,75, oltre 

IVA come per legge, precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

Art. 2 - DI IMPEGNARE l’importo complessivo oggetto della spesa, pari ad  15.602,28 desunto dai prezzi offerti dal 
fornitore, nel Programma Annuale, sull’Attività A03.26 “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classrooms DM 
218/2022 - Progetto M4C1I3.2-2022-961- P-13131  CUP 94D22003010006  che presenta l’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria.  

 
Art. 3 - DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della 
regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato 
dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Art. 4 - DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 
di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 
Art. 5 - DI ATTRIBUIRE al presente decreto valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da 
parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione; 

 
Art. 6 - DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 
trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC 
negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii;   
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


 
 

                           
 

   
 
                                                         

 7 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Art. 7 - DI DEMANDARE al RUP, individuato nella persona del Dirigente Scolastico  Mariangela Francucci: 
o tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
o  gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023;  

 
Art. 8  -  DI APPROVARE contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa  
 
 
Il  presente decreto, ai sensi della normativa sulla trasparenza, viene pubblicato sul sito istituzionale, 
https://www.espazia.edu.it, nella sez. dedicata PNRR Futura, all’Albo on line  e nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sez. Bandi e gare. 
 
 

Dirigente Scolastico 
Mariangela Francucci 

( documento firmato digitalmente ai sensi    
del CAD e norme connesse) 

 
 
 

Per accettazione  
 
Il Rappresentante Legale della ditta VASTARREDO SRL 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006965/U del 25/07/2023 13:14

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.espazia.edu.it/

		2023-07-26T13:10:04+0200
	MARIANGELA FRANCUCCI




